全建労発第4号
令和5年4月5 日

  各都道府県建設業協会会長　殿
一般社団法人　全国建設業協会

会　長　奥 村　太 加 典
〔　公　印　省　略　〕
企業等における公正な採用選考の実現に向けて〔要請〕
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省においては、公正な採用選考について、応募者の基本的人権を尊重し、広く応募者に門戸を開くとともに、適性・能力に基づいた採用選考を行う公正な採用選考システムの確立が図られるよう啓発を行っているところですが、近年の情報化の進展に伴い、インターネット上に差別的な書き込みが行われるなどの状況変化が生じていることを踏まえ、このたび厚生労働省職業安定局長から別添のとおり、各企業における公正な採用選考の実現に向けて協力要請がありました。

　つきましては、貴協会会員の皆様に、周知・啓発くださいますようお願い申し上げます。
以　上

担当：労働部　又木